

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	584,461,808	576,560,725	7,901,083
		就労支援事業収益	22,496,408	22,398,010	98,398
		障害福祉サービス等事業収益	779,206,041	746,502,501	32,703,540
		地域福祉事業収益	4,469,411	4,395,596	73,815
		研修事業収益	779,500	1,584,000	-804,500
		その他の事業収益		89,488	-89,488
		経常経費寄附金収益	2,957,246	545,178	2,412,068
		サービス活動収益計(1)	1,394,370,414	1,352,075,498	42,294,916
	費用	人件費	1,036,674,726	999,118,690	37,556,036
		事業費	119,776,600	113,238,089	6,538,511
		事務費	167,983,153	161,592,925	6,390,228
		就労支援事業費用	29,307,929	30,746,272	-1,438,343
		利用者負担軽減額	3,646	21,969	-18,323
		減価償却費	52,751,732	51,251,652	1,500,080
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-13,915,608	-13,567,458	-348,150
		サービス活動費用計(2)	1,392,582,178	1,342,402,139	50,180,039
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		1,788,236	9,673,359	-7,885,123
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	354	363	-9
		その他のサービス活動外収益	11,714,763	8,966,785	2,747,978
		サービス活動外収益計(4)	11,715,117	8,967,148	2,747,969
	費用	支払利息	4,699,736	5,148,456	-448,720
		その他のサービス活動外費用	6,149,217	5,707,257	441,960
		サービス活動外費用計(5)	10,848,953	10,855,713	-6,760
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		866,164	-1,888,565	2,754,729	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		2,654,400	7,784,794	-5,130,394	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	810,000	9,994,106	-9,184,106
		固定資産売却益	258,541	62,467	196,074
		特別収益計(8)	1,068,541	10,056,573	-8,988,032
	費用	固定資産売却損・処分損	5,054	2,768,656	-2,763,602
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)		-82,500	82,500
		国庫補助金等特別積立金積立額	810,000	9,994,106	-9,184,106
		その他の特別損失	117,698	138,235	-20,537
		特別費用計(9)	932,752	12,818,497	-11,885,745
特別増減差額(10)=(8)-(9)		135,789	-2,761,924	2,897,713	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		2,790,189	5,022,870	-2,232,681	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	126,402,994	121,454,338	4,948,656	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	129,193,183	126,477,208	2,715,975	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	1,374,799	74,214	1,300,585	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	127,818,384	126,402,994	1,415,390	